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 Męski mniszy zakon kamedułów założył 

święty Romuald, który żył w latach od około 951 do 

1027. Pochodził ze znamienitego rodu włoskiego Ho-

nestich. W młodym wieku wstąpił do zakonu bene-

dyktynów. Był twórcą kilku klasztorów eremickich 

(pustelniczych), między innymi w Campo di Maldoli, 

zwanym później Camaldoli koło Arezzo i w Pereum. 

Związany z otoczeniem cesarza niemieckiego Ottona 

III, wysłał w roku 1002 do Polski dwóch mnichów - 

Benedykta z Benewentu i Jana, którzy mieli założyć 

pierwszą misyjną placówkę w państwie Bolesława I 

Chrobrego. Na miejscu dołączyło do nich trzech Pola-

ków: Izaak, Mateusz i Krystyn. Wszyscy zostali za-

mordowani w okolicach Międzyrzecza w listopadzie 

1003 roku. Niezwłocznie zaliczeni w poczet świę-

tych, występują pod nazwą „pięciu braci polskich”.  

Święty Romuald z Camaldoli był synem księcia 

Rawenny. Prowadził w młodości zwyczajne dla jego 

stanu hulaszcze i pełne uciech życie. Zmuszony przez 

swojego ojca Sergiusza do sekundowania w pojedyn-

ku, był świadkiem, gdy ojciec zabił przeciwnika. To 

wstrząsnęło Romualdem do głębi, postanowił odpoku-

tować czyn ojca. Uciekł do klasztoru Benedyktynów. 

Cesarz Otton III ustanowił go opatem w Classe i po-

wierzył mu zadanie reformy tego klasztoru. Po roku 

Romuald zrezygnował jednak z tej funkcji, udał się 

najpierw do opactwa na Monte Cassino i tam poznał 

mnicha Benedykta, podobnie jak on marzącego o ży-

ciu pustelniczym. Ten za-

brał go do swojej samotni 

w rozlewisku rzeki Pad w 

pobliżu Rawenny, do miej-

sca zwanego Pereum. 

Przyk ład  Romualda 

wkrótce znalazł wielu na-

śladowców. Grono pustel-

ników stale się powiększa-

ło, więc wkrótce Romuald 

zmuszony był do zakłada-

nia dla nich nowych klasz-

torów. Zakonnicy żyli i 

składali śluby w dalszym ciągu zgodnie z Regułą św. 

Benedykta, nosili również czarne habity benedyktyń-

skie. Tak było do momentu owego snu czy wizji, któ-

re stały się tematem przedstawień malarskich. Otóż 

tradycja mówi, że pewnego razu podczas wędrówki 

między klasztorami usnął Romuald niedaleko miasta 

Arezzo w Toskanii. Podczas snu ujrzał nagle, jak jego 

uczniowie, ubrani w białe szaty, wprost z tego miej-

sca po drabinie Jakubowej wkraczają do nieba. Ro-

muald uznał to za znak Boży i postanowił w tym 

miejscu założyć nowy klasztor. Miejsce to nazwano 

doliną Maldolego „Campo di Maldoli”, z czego później 

powstał wyraz Camaldoli, a tutejszych zakonników 

nazwano Camaldulenses, czyli kamedułami. W 1012 

roku założył w Camadoli nowy klasztor. Romuald 

zapoznał się wówczas z pismami i żywotami egip-

skich ojców pustyni i na tej podstawie stworzył wła-

sną wizję życia pustelniczego. Zamieszkał w małej 

drewnianej celi. Mnisi mieszkali w odosobnionych 

celach, praktykowali bezwzględne milczenie i usta-

wiczne posty. Kilkakrotnie jego pustelnia padała ofia-

rami ataków, a on sam nieudanych zamachów na 

swoje życie. Został kanonizowany w roku 1582. 

Przedstawiany jest w białym habicie kamedulskim, 

czasem w czarnym benedyktyńskim z księgą w ręku 

lub modelem pustelni. 

Źródło: Maciej Ambrosiewicz 
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 «Z królestwem Bożym dzieje 

się tak, jak gdyby ktoś nasie-

nie wrzucił w ziemię». Ewan-

gelia dzisiejsza mówi o wzro-

ście królestwa Bożego. Jest 

ono podobne do nasienia. Czy 

człowiek «śpi, czy czuwa, we dnie i w no-

cy, nasienie kiełkuje i rośnie, on sam nie 

wie jak. Ziemia sama z siebie wydaje plon, 

najpierw źdźbło, potem kłos, a potem pełne 

ziarnko w kłosie. A gdy stan zboża na to 

pozwala, zaraz zapuszcza sierp, bo pora już 

na żniwo». Kiedy kończymy Synod Plenar-

ny Chrystus wskazuje nam na to, czemu 

ten Synod służył od początku i czemu dalej 

ma służyć. Służył rozrastaniu się królestwa 

Bożego. Słowa Ewangelii ukazują, jak to 

królestwo rośnie w dziejach człowieka, w 

dziejach narodów i społeczeństw. Rośnie 

organicznie. Z małego początku, jak ziarno 

gorczycy, stopniowo staje się wielkim 

drzewem. Oby tak było i z tym Drugim Sy-

nodem Plenarnym i wielu innymi poczyna-

niami Kościoła na naszej ziemi. 
 

Źródło: Jan Paweł II, Homilia z mszy na zakończenie II 

Synodu Plenarnego,  Warszawa 11.06.1999, nr 6. 

 
„Czekaj cierpliwie, moje 

najmilsze dziecko, i spo-

kojniutko wypełniaj to, 

co Pan Jezus obecnie 

żąda od Ciebie. Spokój  

i szczęście tylko w speł-

nianiu woli Bożej. 

Wszystko, co z posłu-

szeństwa spełniam, nie budzi we mnie nie-

pokoju i wątpliwości. 

Pragnę się wyrzec siebie…, pragnę  

zupełnie nie należeć do siebie, poświęcić 

się…, choćby mnie najwięcej kosztowało. 

Wiesz, o Panie, że w takim udręczeniu ducha 

to trudno, ale Ty mi łaski dodaj”. 

 

Bł. Maria Angela Truszkowska 

X I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

„Z królestwem Bożym dzieje się tak, jakby ktoś nasienie wrzucił 

w ziemię...".Te słowa odnoszą się do każdego człowieka. Jezus 

jest tym, który wrzuca ziarno słowa Bożego w serce człowieka. 

Nieznany jest czas, kiedy ziarno zakiełkuje i wyda owoc. Nie wia-

domo, czy owoc dojrzeje albo czy nie zgnije. Jak odbierasz słowa 

Jezusa w stosunku do twojego życia?  

      Źródło: modlitwawdrodze.pl 
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INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

9:00 -Boże bł. dary Ducha Św. dla Tomasza  

z ok. ur 

9:00 -zdrowie Boże błog. opiekę MB dla Heleny  

Barszczewskiej w 80 ur.  

12:00 -+Ryszard Dębski 2m. po śm.  (od żony Grażyny) 

12:00 -+Stanisław Omilianowicz 26r. śm. 

15:00 - za parafian 

19:00 -+ Marian Kisiel (g.13) 

19:00 - 40r. ślubu Lucyny i Piotra o Boże błog. opiekę 

MB dla nich i całej rodziny 

Maćkowa Ruda:   

10:30 -+Antoni Szulewski, Władysław Domoracki 

7:30 - uwolnienie od wszelkiego zła i zagrożeń dla Polski i naro-

du, światło Ducha Św. dla wszystkich Polaków w kraju i 

zagranicą oraz dla sprawujących jakąkolwiek władzę 

7:30 -+ Marian Kisiel (g.14) 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe 

18:30 -50 ur. Mirosława o zdrowie Boże błog. opiekę MB 

dla niego i całej rodziny 

18:30 -+Józef, Bronisława, Leokadia, Ireneusz 

7:30 -+Marian Kisiel (g.15) 

7:30 - uwolnienie od wszelkiego zła i zagrożeń dla Polski i naro-

du, światło Ducha Św. dla wszystkich Polaków w kraju i 

zagranicą oraz dla sprawujących jakąkolwiek władzę 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe 

18:30 -dziękcz za otrzymane łaski o dalsze Boże bł. op. 

MB dla Mileny, Pawła, Elżbiety, Wiesława 

18:30 -+Jerzy Korsak i zm z r. Korsak 

7:30 -+Marian Kisiel (g.9) 

7:30 - uwolnienie od wszelkiego zła i zagrożeń dla Polski i naro-

du, światło Ducha Św. dla wszystkich Polaków w kraju i 

zagranicą oraz dla sprawujących jakąkolwiek władzę 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe 

18:30 - dziękcz w int. Pawła Piotrowskiego o Boże błog. 

opiekę MB z ok. im. 

18:30 -+Stanisław i Jadwiga Moroz (od r. Ziółkowskich) 

7:30 -+Marian Kisiel (g.10) 

7:30 - uwolnienie od wszelkiego zła i zagrożeń dla Polski i naro-

du, światło Ducha Św. dla wszystkich Polaków w kraju i 

zagranicą oraz dla sprawujących jakąkolwiek władzę 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe 

18:30 -z ok. ur. Biruty Janczulewicz o Boże błog. opiekę 

MB potrzebne łaski dla niej i całej rodziny 

7:30 - uwolnienie od wszelkiego zła i zagrożeń dla Polski i naro-

du, światło Ducha Św. dla wszystkich Polaków w kraju i 

zagranicą oraz dla sprawujących jakąkolwiek władzę 

7:30 -+Marian Kisiel (g.11) 

16:00 -ślub: Diana i Paweł 

17:30 -z ok. 70 ur. Aleksandra Daniłowicza o zdrowie 

Boże błog. dla niego, całej rodziny, firmy  

(od żony i załogi firmy) 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe  

18:30 -+Janina 14r. śm. i Sławomir Krajewski 

18:30 -+Gabriel Poświatowski 16r. śm. Marianna śm.  

i Władysław 

7:30 -+Marian Kisiel (g.19) 

10:00 -+Bolesław Krajewski 17r. śm. 

17:30 -+Henryk Jadeszko 8r. śm. 

17:30 -+Helena 31r. śm. i Józef Krupiński 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe i św. Józefa 

18:30 - za pielgrzymów, rodziny z parafii oraz intencjach 

powierzonych 

18:30 -+Mieczysław 42r. śm. z r. Podhajskich  

i Warakomskich 

9:00 -+Janusz Domysławski 

9:00 -+Stanisław Dębski  (od syna Aleksandra z 

rodz.) 

12:00 -Boże błog. dla Karoliny i Roberta w 2r. ślubu 

12:00 -+Janina i Antoni Kurzyn 

15:00 - za parafian 

19:00 -+ Marian Kisiel (g.20) 

19:00 - +Bolesław Krajewski, Otylia i cała rodz. 

Maćkowa Ruda:   

10:30 -Boże błog. opiekę MB dla Janiny i całej rodz 

10:30 -+Antoni Szulewski, Władysław Domoracki 
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1.Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc bło-

gosławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej. Dzię-

kujemy za obecność Siostrom Felicjankom i 

wprowadzenie relikwii Bł. Angeli Truszkowskiej. 

Do pracy w Fundacji Wigry Pro i klasztorze został 

posłany ks. Jan Dargiewicz. Witamy i życzymy 

opieki MB. 

2.Pamiętajmy o zachowywaniu bezpiecznych odległości 

i obowiązku noszenia maseczek. Biskupi podjęli decyzję 

od 20.VI zniesiona będzie dyspensa od uczestnictwa w 

niedzielnej mszy św. oraz w święta nakazane. 

3.Zachęcamy do udziału w nabożeństwie czerwcowym 

w tygodniu o godz. 18.00, a w niedzielę po mszy o godz. 

9.00. Podtrzymujmy tradycję śpiewania Litanii w do-

mach, przy krzyżach, kapliczkach.  

4.Dziękuję wszystkim, którzy pomogli w przygotowaniu 

transmisji TV Trwam, mszy św. a Panu Milewskiemu za 

udział w rozmowach niedokończonych w Radio Maryja. 

5.Spotkanie Rady Parafialnej 16.VI w środę po mszy o 

godz. 18.30. Spotkanie z kandydatami do bierzmo-

wania za tydzień 20.VI w galerii dużej o g.11:15. Spo-

tkanie z rodzicami i dziećmi klas II 27.VI. 

6.W sobotę piesza pielgrzymka z Suwałk do Wigier 

rozpoczęcie o g.12.00 przy kościele św. Aleksan-

dra. 

7.Koncert zespołu „Zdążyć przed północą” został 

przełożony na 10-11.VII. 

8.Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na cele 

remontowe. Od ofiarodawców wpłynęło 600zł, których pole-

camy w nowennie do Matki Bożej. Za tydzień ofiary na fun-

dusz remontowy (wkład własny parafii do projektów ok. 80tyś 

oraz na zakupienie i sprowadzenie organów z Niemiec ok. 

100tyś). Przyznano z MKiDN 750tyś, od UM 121tyś, od 

PWKZ 85tyś, z MSWiA 80tyś. (na część muru, inst. ppoż i 

elektry. okna nad zakrystią i część ołtarza królewskiego). 

9.Dnia 15.VII wyruszy piesza pielgrzymka z Su-

wałk do Wilna. Szczegóły na plakacie lub stronie 

www. 

10.Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik NIE-

DZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: MARTYRIA (3zł), RÓŻANIEC, 

TAK RODZINIE, MIŁUJCIE SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci i 

prasa misyjna. 

11.Jest do nabycia książka: Prymas Tysiąclecia 

(5zł), „Powróćmy na Eucharystię” - przewodnik 

(5zł), Najświętsze serce Jezusa, Nadzieja i ocalenie 

5zł, (z dodatkiem Nawiedzenia Naj. Sakramentu),  

Pytania nastolatków o wiarę i kościół 5 zł, (z do-

datkiem Modlitwy dla młodzieży z C. Acutisem). 

12.Zapraszamy do codziennej Adoracji Najświęt-

szego Sakramentu od mszy porannej do wie-

czornej. W niedzielę o godz. 15.00 Koronka do 

Bożego Miłosierdzia, potem msza. Wieczorem mo-

dlitwa różańcowa o godz. 18.30. 

13.Zapraszamy mężczyzn do włączenia się w Brac-

two Świętego Józefa. Szczegóły w dodatku do 

biuletynu. Męski różaniec ulicami Suwałk w czwar-

tek 17.VI. rozpoczęcie o g.19.30 w kościele św. 

Aleksandra. 

14.Klasztor potrzebuje ludzi do pracy. Informacje 

pod tel. 513161313. 

15.Siostry Salezjanki z Suwałk prowadzą nabór na 

przyszły rok do Liceum i Technikum. Szczegóły w 

gablocie. 

16.Drodzy Pielgrzymi, Parafianie i Goście. W Domu 

Bożym obowiązuje godny ubiór. Uszanuj powagę 

tego świętego miejsca, zakryj ramiona, dekolt, 

kolana i plecy! Nie wchodź w stroju plażowym! 

Nie żuj gumy! Wyłącz telefon! Jeśli potrzebujesz 

okrycia – są dostępne w recepcji lub zakrystii za 

dobrowolną ofiarę, którą przeznaczymy na kwiaty 

do kościoła. Jest też do nabycia książka. S. Kraj-

skiego Savoir vivre w kościele. Dziękujemy za zro-

zumienie. 
 

 

Sakrament  ma łżeńs twa  zaw ar l i :  

Magdalena i Paweł 
Aleksandra i Paweł 

Życzymy opieki  
Matki Bożej Niepokalanej. 

w budowaniu rodziny na fundamencie  
Chrystusowej Ewangelii. 


